
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

 
 

ERRATA DO EDITAL Nº. 01/2023 – NÚCLEO RONDON UNESC 
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O NÚCLEO RONDON UNESC – NRU - 2023 

 
O coordenador do Núcleo Rondon UNESC – NRU, no uso de suas atribuições legais e: 
 
CONSIDERANDO 
Semanas de provas do 1º bimestre 
11º Jornada Científica do UNESC. 
Ajustes de horários dos docentes da comissão de seleção. 
 
RESOLVE:  
RETIFICAR o edital, referente a datas do processo seletivo. 
 

ONDE SE LÊ: 
4.2 Fase de Seleção 
4.2.1 No período de 18, 19, 20 e 21 de setembro de 2023, durante o dia, acontecerão, na sala do 
Núcleo Rondon UNESC - NRU, as entrevistas com os pré-selecionados, de acordo com o 
agendamento publicado no mural do Núcleo Rondon UNESC - NRU e nas redes sociais do Núcleo 
Rondon UNESC (Facebook e Instagram). 
LEIA-SE: 
4.2 Fase de Seleção 
4.2.1 No período de 25, 26, 28 e 29 de setembro de 2023, durante o dia, acontecerão, na sala do 
Núcleo Rondon UNESC - NRU, as entrevistas com os pré-selecionados, de acordo com o 
agendamento publicado no mural do Núcleo Rondon UNESC - NRU e nas redes sociais do Núcleo 
Rondon UNESC (Facebook e Instagram). 

 
 

ONDE SE LÊ: 
4.3 Fase Final 
4.3.1 Em 22 de setembro de 2023, será divulgada a lista dos aprovados para a fase final do 
processo seletivo, com horários e locais das atividades seguintes, pelo mural do NRU e 
também nas redes sociais do Núcleo Rondon UNESC (Facebook e Instagram). 
LEIA-SE: 
4.3 Fase Final 
4.3.1 Em 01 de outubro de 2023, será divulgada a lista dos aprovados para a fase final do 
processo seletivo, com horários e locais das atividades nas redes sociais do Núcleo Rondon UNESC 
(Facebook e Instagram). 
 
 
ONDE SE LÊ: 
4.3.2 No período de 25, 26 e 29 de setembro de 2023, serão desenvolvidas atividades seletivas 
de dinâmicas de grupos. 
 
LEIA-SE: 
4.3.2 No período de 02, 04, 05 e 06 de outubro de 2023 serão desenvolvidas atividades seletivas de 
dinâmicas de grupos. 
 



 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

 
 

 
 
 
 
 
ONDE SE LÊ: 
5.3 Em 2 de outubro de 2023 será divulgado o resultado final do processo seletivo, pelo mural já 
mencionado. 
LEIA-SE: 
5.3 Em 10 de outubro de 2023 será divulgado o resultado final do processo seletivo, pelo mural já 
mencionado. 
 

Observações: 
Errata das datas do Anexo do referido edital, conforme informações acima. 
 
 
 
Colatina – ES, 17 de setembro de 2023.  

 
______________________________ 

Prof. Dr. Luciano Rodrigues 
Coordenador do Núcleo Rondon UNESC 

 

 


